ふくし共育ボランティア「グループささえ」R4/６月定例会

（赤字は上野さんより頂いた議事録に、田中が付加した部分です）

■日 時  令和４年 6 月 7 日（火） １３：３０～１５：００

■場 所  大田原市西地区公民館 会議室２

■出席者  １班：上野 ２班：平野 ３班：御代、手塚、大田原 ４班：藤田三

５班：竹村、郡司 社協：川上、大森

■議 題 １．ささえの活動状況

  ・４月以降、学校からの要請は無かった。6 月より活動要請多数あり。

  ・会員募集について

シルバー大北校へチラシ 2 枚の掲示済、さらにボランティアマッチング会

（9/初予定）、同大田原同窓会でのイベント（8 月予定）でＰＲを計画中

２-1．今年度の学校福祉教育予定（社協より）

本年度は多くの学校で積極的な福祉教育が行われる見込みで協力をお願いしたい。

配布資料のとおり１９校 19 件の予定（詳細は都度、参加者当てに連絡頂く）

直近の協力者の割り振り分担を審議、（ ）内は再募集要。

   6/20(月)市野沢小：御代、藤田 ６/23(木)黒羽小：竹村、郡司

   6/23(木)野崎中：上野        7/5(火)石上小：手塚、大田原

   7/5(火)佐良土小：平野、郡司  7/6(水)湯津上小：平野、田中

    7/12(火)？？？：竹村、上野

2-2 福祉教育研究会による副読本『ともに生きる』の改定審議への参加要請

    5 年に一度の改定審議会（第 1 回目 7/28(予定)から計 5 回）への参画 3 名

    現在の小学校低学年、高学年、中学生用の 3 種テキストから時代の変化に対応

    竹村、平野、田中

２-3 全国福祉教育推進員研修（8/3 福祉プラザにて）――別途参加募集

    昨年は田中さんが出席、社協の方（大森さん参加）と一緒に参加募る

          ３．その他- - - -ボランティア活動の紹介－御代会長より

        自然公園指導員（環境省より委嘱、日本野鳥の会より指名）として 6 年間活動

        活動内容：国立・国定公園の保護、適正利用の指導（マナー違反など）

             動植物の保護、美化、事故防止、自然保護

             特定外来種（植物、生き物など）への対応など

◆6 月より福祉教育への支援要請が多数あり、これを機にささえの活動活発化に

皆さんのご協力をお願いします。

■次の定例会 令和４年８月２日（火）１３：３０~１５：００

大田原市西地区公民館 会議室２